Nº 108, terça-feira, 9 de junho de 200978 3ISSN 1677-7069

NÚCLEO ESTADUAL NO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2009

O Pregoeiro do NE/MS/CE, torna público o resultado de
julagamento do Pregão 6/2009, o qual teve como vencedor a empresa:
DLIS Consultoria e Qualificação Profissional Ltda, CNPJ n.º
07.012.541/0001-89, vencedor dos itens 01 e 02 nos valores res-
pectivos de: R$ 7.930,00 e R$ 7.810,00totalizando R$ 15.740,00.

JOSE MARCELO DE ALMEIDA MARTINS

(SIDEC - 08/06/2009)

NÚCLEO ESTADUAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 33/2008. Nº Processo: 25001007174200707.
Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -CNPJ Contratado:
02570770000103. Contratado : WH ENGENHARIA E MANUTEN-
CAO -SOCIEDADE SIMPLES LTDA,. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato nº 033/2008, firmado em 01.06.2008, para
atender as necessidades do edifício sede da Central Nacional de
Armazenamento e Distribuição de Insumos Estratégicos - CENADI.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Vigência: 01/06/2009 a
31/05/2010. Data de Assinatura: 29/05/2009.

(SICON - 08/06/2009)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2009

Número do Contrato: 110/2007. Nº Processo: 25001032728200615.
Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -CNPJ Contratado:
02566106000182. Contratado : S.M. 21 ENGENHARIA E CONS-
TRUCOES -LTDA.. Objeto: Ajuste do valor contratual em decor-
rencia da extinção da CPMF e da adequação do Acordão nº 950/2007
com a exclusão do IRPJ e da CSLL a partir de 01.01.2008. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 Valor Total: R$122.033,62. Fonte:
151000000 - 2009NE900018. Data de Assinatura: 28/05/2009.

(SICON - 08/06/2009)

NÚCLEO ESTADUAL EM RONDÔNIA
DIVISÃO DE CONVÊNIOS E GESTÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2009

Nº Processo: 25008001736200901 . Objeto: Contratação da Escola
Nacional de Ad ministração Publica/ENAP, para o curso Gestãode
Convenios e Contratos de Repasse. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justi-
ficativa: Qualificação técnica profissional dos servidores da SAAP.
Declaração de Inexigibilidade em 05/06/2006 . MARIA DE FATIMA
LOZICH FRANÇA . Chefe da Divisão de Convenios . Ratificação
em 05/06/2009 . ANDERSON CLEITON DE SOUZA DOS SAN-
TOS . Agente Administrativo . Valor: R$ 700,00 . Contratada :FUN-
DACAO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA
. Valor: R$ 700,00

(SIDEC - 08/06/2009) 250034-00001-2009NE900035

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2009

Nº Processo: 25008001739200936 . Objeto: Contratar Escola de ad-
ministração Públ ica - ENAP - para capacitar os Servidores do re-
cursosLogísticos do NEMS/RO através do Curso G estão de Con-
tratos de Serviços e Suprimentos. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justi-
ficativa: Qualificação técnica para melhor exercer as atividades do RL
do NEMS/RO Declaração de Inexigibilidade em 08/06/2009 . MA-
RIA DE FÁTIMA LOZICH . cHEFE DA DIVISÃO DE CONVENIO
. Ratificação em 08/06/2009 . ANDERSON CLEITON DE SOUZA
DOS SANTOS . Agente Administrativo . Valor: R$ 800,00 . Con-
tratada :FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRA-
CAO PUBLICA . Valor: R$ 800,00

(SIDEC - 08/06/2009) 250034-00001-2009NE090035

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
S U P L E M E N TA R

DIRETORIA DE NORMAS E HABILITAÇÃO
DAS OPERADORAS

COMUNICADO DE 8 DE JUNHO DE 2009

A Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 1º da Lei nº 9.961, de 28 de janeiro
de 2000, como órgão de controle das atividades que garantam a
assistência suplementar à saúde, vem comunicar o que se segue.

Na presente data, fica concedida a Autorização de Funcio-
namento às Operadoras de Planos de Assistência à Saúde abaixo
relacionadas, após ter sido concluída, pela Diretoria de Normas e
Habilitação das Operadoras - DIOPE e pela Diretoria de Normas e
Habilitação dos Produtos - DIPRO, a análise de seus processos de
Autorização de Funcionamento, relativa à Resolução Normativa - RN
nº 85, de 7 de dezembro de 2004, r/f Resolução Normativa - RN n.º
100, de 3 de junho de 2005.

Razão Social Registro de
Operadora

Número do Processo

Silvio Santos Participações Ltda 34285-8 33902.072661/2005-45
Arcada Assistência Odontológica Lt-
da

41567-7 33902.049109/2001-20

Prontomed NH - Pronto Socorro Mé-
dico de Novo Hamburgo Ltda

30249-0 33902.067370/2005-35

Free Life Operadora de Planos de
Saúde Ltda

35109-1 33902.052831/2005-75

Dona Saúde Clinicas Ltda 36564-5 33902.063948/2005-84

LUCIANA SOUZA DA SILVEIRA
Diretora Adjunta

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 21/2008. Nº Processo: 33902024973200895.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE SAUDE -SUPLEMEN-
TAR. CNPJ Contratado: 01644731000132. Contratado : CTIS TEC-
NOLOGIA S.A -Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesVigência:
26/05/2009 a 25/02/2010. Valor Total: R$20.660.641,08. Fonte:
174253003 - 2009NE900524 Fonte: 250253003 - 2009NE900525
Fonte: 280000000 - 2009NE900526. Data de Assinatura:
25/05/2009.

(SICON - 08/06/2009) 253003-36213-2009NE900195

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGÁRIOS
COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS
NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2009

Nº Processo: 25758714790200848. Contratante: AGENCIA NACIO-
NAL DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
97271845000153. Contratado : INES BEATRIZ WARPECHOWSKI -
PAWLOWSKI. Objeto: Aquisição de material permanente (impres-
soras multifucionais laserjet e Nobreak, para atender as necessidade
desta coordenação conforme Termo de referencia. Fundamento Legal:
lei 10.520/2002 e dec 3.555/2000 e lei 8.666/93. Vigência:
06/05/2009 a 31/12/2009. Valor Total: R$8.363,75. Fonte: 174025305
- 2009NE900035. Data de Assinatura: 06/05/2009.

(SICON - 08/06/2009) 253017-36212-2009NE900007

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS

EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2009

Objeto: Contratação de empresa para a realização de obras de ade-
quação física e reforma das instalações da nova Sede da CV-
PAFMG/ANVISA, no Aeroporto de Confins. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 09/06/2009 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, 447 - 11º andar Funcionários -
BELO HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: 17/06/2009 às
10h00 . Endereço: Av. Getúlio Vargas, 447 - 11º andar Funcionários
- BELO HORIZONTE - MG

IEDA DE ABREU PEIXOTO
Coordenadora

(SIDEC - 08/06/2009) 253011-36212-2009NE900009

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS

NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação, de forma contínua, de serviços de LIMPEZA E CON-
SERVAÇÃO, envolvendo serventes de limpeza, com fornecimento de
todos os materiais de consumo e equipamentos necessários à limpeza,
conservação, higienização e manutenção das instalações e mobiliários
em geral, para a CVPAF/MT e Postos de Serviço. Total de Itens

Licitados: 00004 . Edital: 09/06/2009 de 09h00 às 11h30 e de 13h às
16h30 . ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, n¨ 553 Centro - CUIABA
- MT . Entrega das Propostas: a partir de 09/06/2009 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 22/06/2009 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br

PAULA BEATRIZ MARTINS BARBOSA
Pregoeira

(SIDEC - 08/06/2009) 253024-36212-2009NE900040

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS
E BIOTECNOLOGIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

a) Espécie: Termo de contrato nº. 19/2009, celebrado em 05.06.2009
entre a Hemobrás e a empresa Splendore Produtora de Eventos Ltda-
EPP, CNPJ 08.723.350/0001-98; b) Objeto: realização do II Encontro
Latino-Americano para Integração da Cadeia Produtiva de Sangue e
Hemoderivados no período de 13 a 17 de julho de 2009; c) Fun-
damento Legal: Lei nº 10.520/2002; d) Vigência: 60 dias, prorro-
gáveis; e) Natureza da despesa: 243.900 - Demais serviços de Ter-
ceiro; f) Valor: R$ 118.600,00; g) Signatários: contratante: João Paulo
Baccara Araujo - Presidente e contratada: Pablinne Pereira Gregório -
Sócia-Gerente.

Número do contrato: 55/2008. Processo nº 25800.001697/2008-15.
Contratante: HEMOBRÁS. Contratada: FUNDAÇÃO PRÓ-INSTI-
TUTO DE HEMATOLOGIA/RJ - FUNDARJ, CNPJ n.º
32.319.972/0001-30. Objeto: alterar o prazo de execução contratual
para as datas de 30.06.2009, referente ao primeiro lote, e 31.07.2009,
referente ao segundo lote. Data da assinatura: 04.06.2009.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4, DE 8 DE JUNHO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
EMPREGOS PÚBLICOS DE NÍVEL SUPERIOR

E DE NÍVEL MÉDIO

O PRESIDENTE DA EMPRESA BRASILEIRA DE HE-
MODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - HEMOBRÁS, no uso de
suas atribuições, considerando a autorização contida na Porta-
ria/MPOG n.º 1, de 11 de janeiro de 2006, publicada no Diário
Oficial da União em 12 de janeiro de 2006, alterada pela Porta-
ria/MPOG n.º 15, de 27 de setembro de 2007, publicada no Diário
Oficial da União em 28 de setembro de 2007, e tendo em vista o
disposto na Lei n.° 10.972, de 2 de dezembro de 2004, torna pública
a convocação dos candidatos listados abaixo, aprovados no concurso
público para provimento de empregos públicos de nível superior e de
nível médio do quadro próprio de pessoal da HEMOBRÁS.

1. Convocação para apresentação dos candidatos para en-
trega de documentos visando sua contratação, na seguinte ordem:
cidade, endereço, emprego, número de inscrição, nome do candidato,
data e horário para sua apresentação.

1.1 Cidade: BRASÍLIA/DF
Local de apresentação: Setor Comercial Norte, Quadra 1,

Projeção "E", Edifício Central Park , 15.º andar - Asa Norte, Bra-
s í l i a / D F.

Local de trabalho: BRASÍLIA-DF.
1.1.1 EMPREGO DE ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

R AT I VA
1.1.1.1 EMPREGO 4: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ADVOGADO
10008761 - ANDRE GOMES CORREA - Dia: 9/7/2009 -

Horário: 9 horas
1.1.1.2 EMPREGO 6: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - CONTADOR
10002472 - GLEISSIVAN TIMBO DE FARIAS - Dia:

9/7/2009 - Horário: 9 horas e 30 minutos
1.1.1.3 EMPREGO 9: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO
10009334 - CLERISTON FRITSCH DAMASIO DA SILVA

- Dia: 9/7/2009 - Horário: 10 horas
1.1.2 EMPREGO DE ESPECIALISTA EM PRODUÇÃO

DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA
1.1.2.1 EMPREGO 13: ESPECIALISTA EM PRODUÇÃO

DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - CONTROLE DE
QUALIDADE

10004376 - FABRICIO CHAVES MARTINS - Dia: 9/7/2009
- Horário: 10 horas e 30 minutos

2. Convocação para apresentação dos candidatos portadores
de deficiência, para entrega de documentos visando sua contratação,
na seguinte ordem: cidade, endereço, emprego, número de inscrição,
nome do candidato, data e horário para sua apresentação.

2.1 Cidade: BRASÍLIA/DF
Local de apresentação: Setor Comercial Norte, Quadra 1,

Projeção "E", Edifício Central Park , 15.º andar - Asa Norte, Bra-
s í l i a / D F.

Local de trabalho: BRASÍLIA-DF.